

تعاذل

نیاز اقتصاد ایران

ناوگان اتوبوسی بین شهری در دو سال نصف شد

خوره به جان ناوگان حمل و نقل عمومی کشور

جلوهای دیگر از نگرانی کاربران از ناامنی پلتفرمهای داخلی، با انتشار پیامهایی از «بله» ترسی که واقعی شد

صفحه ۶

صفحه ۵

مانع جدید: واردکنندگان خودرو کار کرده برای هر ۲ خودرو وارداتی، یک گواهی اسقاط ارایه دهند!

توپ واردات خودروهای کار کرده در زمین دولت

در نامه‌ای به ابراهیم ربیعی قانون واردات خودروهای دست دوم خارجی را ابلاغ کرد. با فرستادن این قانون از بهارستان به بااستور حال توپ واردات خودروهای دست دوم در زمین دولت است. دولت برای اجرای این قانون در ابتدای امر باید ساز و کار اجرایی آن را طی دستورالعملی تدوین کند. همانطور که در گزارش‌های قبلی نیز عنوان شد، بزرگ‌ترین مانع برای ورود خودروهای خارجی، تامین ارز مورد نیاز برای واردات سواری‌های دست دوم خارجی است.

خریداران کالابری، تورم را دور می‌زنند؟ گام جدید هدفمندی یارانه‌ها کلید خورد

با گذشت حدود ۱۴ ماه از آغاز اصلاحات یارانه‌ای در دولت ربیعی، حالا گامی جدید از حمایت یارانه‌ای از اقشار کم‌درآمد در دستور کار قرار گرفته و این بار با محوریت استفاده‌کنندگان از کالابری‌ها اجرا خواهد شد. در واقع آنچه که از سوی دولت در دستور کار قرار گرفته، گامی جدید از اقداماتی است که با هدف حمایت از توسعه طرح کالابری الکترونیک اجرایی

مجلس بانهایی کردن قانون واردات خودروهای کار کرده خارجی آن را در قالب قانون به دولت ابلاغ کرد تا ورود خودروهای دست دوم از برندهای بین‌المللی با هیچ مانع قانونی روبرو نباشد. حال توپ واردات خودرو در زمین دولت است، باید منتظر ماند و دید دولت برای برداشتن گام آخر واردات خودرو، چه نوچه کار کرده، چه اقداماتی را در دستور کار قرار می‌دهد. آیامی تواند مدیران ارشد بانک مرکزی را رضی‌کنند تا از مورد نیاز شرکت‌های وارد کننده خودرو را تامین کنند؟ محمد باقر قلیباف

یادداشت ۱- قیر رایگان؛ تالی فساد

اگر همه منابع تولیدی جهان به صورت رایگان توزیع شده و در اختیار انسان‌ها قرار می‌گرفت در آن صورت علم اقتصاد، اساساً دیگر معنا پیدا نمی‌کرد؛ چرا که اقتصاد علمی



پیمان مولوی

است که در آن محدوده‌های مشخصی برای تامین خواسته‌های متعدد انسانی در نظر گرفته می‌شود. به عبارت روشن‌تر، هر آن گزاره‌ای که به صورت رایگان توزیع شود، بر خلاف اصول اساسی علم اقتصاد است. علم اقتصاد زمانی ایجاد شد و توسعه‌تری پیدا کرد که منابع محدودی برای تامین نیازهای نامحدود وجود داشت؛ بنابراین کار و کاری نیاز بود که میان این منابع و نیازها هماهنگی و تعادل ایجاد کند. در جامعه‌های مانند جامعه ایران که در آن مردم در گرفتاری‌های عدیده اقتصادی قرار دارند و مشکلات فراوانی در معیشت شهروندان به چشم می‌خورد؛ تخصیص رایگان منابع، معنایی جز «فساد» نخواهد داشت. فرقی ندارد این منابع ارز ۴۲۰۰ تومانی باشد، ارز ۲۸۵۰ تومانی باشد، بنزین رایگان برای عده‌ای خاص باشد، یا توزیع قیر رایگان! موضوع تخصیص قیر رایگان در سال ۱۴۰۲، باز هم با تصمیم نمایندگان مجلس قرار است در فضای اقتصادی کشور اجرایی شود. تخصیصی که همواره نقدها و اعتراض‌های فراوانی را شکل داده و مخالفان جدی در میان اقتصاددان‌ها و اساتید اقتصادی دارد.

طی سال‌های اخیر به جز برخی سال‌ها در زمان مجلس دهم، در تمام ادوار، روند تخصیص قیر رایگان تداوم داشته، بدون اینکه نظارتی بر اسعار و زیادهای گوناگون آن وجود داشته باشد. **ادامه در صفحه ۲**

«تعاذل» علت ریزش بازار سرمایه را بررسی می‌کند بورس شهر بی دفاع بورس رکورد منفی‌ها را شکست!

بازار سرمایه است؛ نکته قابل توجه اینجاست که بازار سهم طی سال ۹۹ و در زمان ریزش بازار افت ۲۲ همت در روز را تجربه کرده بود و اکنون با حمایت‌های دولت و بی واکنشی‌های سازمان بورس این رکورد شکست و شادداشت ۵۹ همتی ارزش معاملات به صورت روزانه هستیم. تا پیش از هفته می‌شد که دولت به دنبال جبران کسری بودجه خود از بورس است؛ دولت در حال حاضر ۷۰ همت کسری دارد و تا به امروز بورس بیش از ۳۰۰ همت از ... **صفحه ۴ را بخوانید**

بازار سرمایه | بورس سنگین‌ترین و سریع‌ترین ریزش خود را متحمل شد. وضعیت بازار به جایی رسیده که دیگر هیچ کس نتوان اعتراض ندارد و هر روز شاهد وضعیتی وخیم‌تر در معاملات بازار سرمایه هستیم؛ شاخص کل از آبان ماه سال ۱۴۰۱ تا دی‌ماه همین ماه امسال یعنی زمان سقوط تاریخی بورس، رشد ۰۶ درصدی و شاخص هم‌وزن نیز بازدهی مثبت ۱۴۶ درصدی داشت؛ اما از روز ۱۵ اردیبهشت ماه روزی که معاون اول رییس‌جمهور به

فرشاد مومنی ساز و کار ۴۰۰ ساله حکومت در ایران و نقش خارجی‌ها در آن را بررسی کرد ناتوان سازی حکومت، استراتژی مقابله با ایران

فرشاد مومنی در نشست رونمایی از کتاب «اقتصاد سیاسی حکمرانی فرامی» در موسسه مطالعات دین و اقتصاد، گفت: گزارش‌های رسمی داریم که از جمعیت ۱۴ میلیونی دانش‌مؤختگان دانشگاهی در ایران، بیش از ۷۵ درصد در زمینه‌های نامربوط با محیط تخصصی‌شان شاغل هستند! این را می‌توان یکی از معنای ناتوان‌سازی حکومت را پیش می‌برند. وقتی حکومتی ناتوان شود، به مردم ناامنی و درفش‌نشان می‌دهد و در برابر خارجی‌ها خضوع می‌کند و به آنها امتیاز می‌دهد. به گزارش پایگاه خبری جمران، دکتر

استاد تمام اقتصاد سیاسی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه تا زمانی که حکومت رابطه‌اش را با مردمش اصلاح و تطبیق نکند، در معرض دست‌نشدگی برای خارجی‌ها است، گفت: فرمول مملکت در ۴۰۰ ساله گذشته ایران، اینگونه بوده که هر وقت حکومت به مردم پشت می‌کند، بنیه تولید ضعیف می‌شود و بعد مایه دولت سقوط می‌کند و کشور در ورطه دست‌نشدگی و اضمحلال می‌رود. همواره در ساختار قدرت ایران این توم وجود داشته که ما زیر علم یک قدرتی برویم،

کرمان موتور شما را به دیدن این فیلم دعوت می‌نماید

یادداشت ۴- محرک بازار سعودی

علیرغم اصلاح سریع بازار در سه ماه اخیر، پیدایش خریدار هستیم که برعکس محدوددهای دو میلیون و پانصد بازار که همه به دنبال خرید بیشتر بودند، حال عدد زیر دو میلیون آن را هم خریدار نیستند و تمایل قوی نسبت به آن ندارند. در پاسخ باید گفت در بازاری قرار داریم و در حال معامله هستیم که ریسک، خصوصاً ریسک سیستماتیک جزء جدانشدنی آن طی سال‌ها بوده است و موردی نیست که به تازگی با آن مواجه شده باشیم. ولی در برخی موارد این ریسک‌ها به حد قابل ملاحظه‌ای رشد می‌کنند و هر بازاری را دستخوش تغییراتی که در مواقعی اشتاب‌بار و ترسناک هستند می‌نماید که همین اتفاق باعث یکی از پرشادترین اصلاح‌های بازار سرمایه شده است و در کم‌ترین زمان بیشتر اصلاح را به خود دیده است. حال اگر بخواهیم بر خلاف گذشته بیشتر بروی وقوع زمانی آن تمرکز کنیم باید زمان بر شکست خریدار توجه به بازار را زمانی در نظر بگیریم که اندکی شاهد کم شدن سایه این ریسک‌ها در تحلیلی به بازار باشیم. اگر بخواهیم میزان اهمیت این ریسک‌ها را به خوبی نمایش دهیم باید این نکته را خاطر نشان کرد که در این زمان شاهد رونق شدن گزارش‌های سه ماهه شرکت‌ها بروی کمال هستیم و به خوبی می‌توانیم اثرات تصمیماتی که خصوصاً در چندماه اخیر لحاظ شده را بر گزارشات دیدگاه افراد نسبت به بازار داشته باشیم که برخی از صنایع با چه تغییر دیدگاه آینده‌ای روبه‌رو هستند که نتیجه تصمیمات گرفته شده است. البته اگر به نحوه انجام معاملات برخی دیگر از سهام بازار و البته گزارشات آنها داشته باشیم با شرکت‌هایی در برخی صنایع رو به رو هستیم که چند وقتی است با بهبود رو به رو شده‌اند و چشم‌اندازی قابل قبول را برای آینده خود ترسیم کرده‌اند که باید برخی از آنها را نمادهای خوش‌آیند ریالی و برخی دیگر را نمادهای توسعه‌محور خطاب کرد چون برای افراد حاضر در بازار بسیار جذاب هستند که البته می‌توان این اتفاق را در نحوه خرید و فروش و خصوصاً تقاضا برای آنها مشاهده نمود. در پایان صحبت‌ها باید گفت به غیر از مواردی که بر صنایع و شرکت‌ها تأثیر مثبت و منفی می‌گذارد و معاملات سهام آنها تحت‌الشعاع قرار می‌دهند باید به این موضوع اشاره کرد که تغییرات سشنوسی اخبار و تصمیمات زهری بدتر از مورد قبلی است که سرمایه‌گذار را در حالی با تکلیف قرار می‌دهد و باعث می‌شود در مواقعی همچون تصمیمات سیاست‌گذار سشنوسی و در مواقعی هم بسیار اکتدوبی حرکت نمایند تا شاهد بازاری همچون بازار چندماه‌اخیر پس از جنبش رشدی قبل از آن باشیم.

یادداشت ۳- تغییر در روش‌های یارانه

یکی از موضوعات مهمی که در تمام سال‌های گذشته خود را در اقتصاد ایران نشان داد، بحث حل‌نشدن تاریخی برخی ابهام‌ها و پیدایش راه‌حل‌های مناسب برای آنهاست. در واقع ما باید در نظر داشته باشیم که اقتصاد کشور در این دوران با مشکلاتی دست‌به‌گریبان بوده که برای بسیاری از آنها راه‌حلی طولانی مدت پیدا نشده و همین مسأله آنها را به یک بیماری مزمن تبدیل کرده است. یکی از این چالش‌ها به سرخ بالای تورم در اقتصاد ایران باز می‌گردد. با وجود آنکه بسیاری از دولت‌ها بارها بر این موضوع تأکید کرده‌اند که برای حل بحران تورم برنامه دارند اما ما همچنان می‌بینیم که این چالش به جای خود باقی است و همین مسأله چه برای تولیدکنندگان و چه برای مردم مشکل‌آفرین شده است. با توجه به تورم بالای که در تمام سال‌های گذشته داشته‌ایم، اینکه به چه شکل حمایت از مردم در دستور کار قرار بگیرد یک موضوع جدی خواهد بود. نگاهی به یارانه احمدی‌نژاد نشان می‌دهد که این پول در ابتدا نظر نقش آفرینی در اقتصاد معیشتی مردم سهمی جدی ایفا می‌کرد اما این یارانه در گذر زمان به جایی رسید که عملاً هیچ سهمی در زندگی مردم نداشت. به این ترتیب ما باید طوری برنامه‌ریزی کنیم که هم در آن واقعیت‌های اقتصاد ایران دیده شود و هم حمایت واقعی از مردم ادامه پیدا کند. در ایران بحث حمایت از اقشار کم‌درآمد، موضوع تازه‌ای نیست و از چند دهه قبل دولت‌های مختلف این موضوع را در دستور کار قرار داده‌اند. با توجه به تورم بالا، بسیاری از این حمایت‌ها نیز در نهایت برای کوتا‌تأمینت پاس‌خگو هستند و پس از چند سال دولت مجبور است راه‌حل‌هایی جدید در این حوزه به کار ببندد. پس باید این طور نتیجه‌گیری کرد که ضمن تأکید بر لزوم حمایت دولت از اقشار کم‌درآمد و طراحی بهترین شیوه‌ها برای بهبود شرایط آنها، در بلندمدت تنها راه بهبود شرایط اقتصادی، رشد تولید و توسعه اقتصادی کشور است. در واقع چه ما بخواهیم که برای اقتصاد راهکارهای تازه پیدا کنیم و چه بخواهیم از اقشار کم‌درآمد حمایت کنیم، در نهایت باید به سمت بهبود شرایط اقتصادی برویم و در این مسیر اگر تولید بهبود پیدا کرد و رشد اقتصادی رونق گرفت می‌توان انتظار داشت که حمایت از کم‌درآمدها نیز بهبود پیدا کند اما در غیر این صورت این سیکل معیوب همچنان به حیات خود ادامه خواهد داد.

یادداشت ۲- بورس مانع تاثیر گذاری تحریم‌هاست

در شرایطی که بازار بورس پس از دوره‌ای از نوسانات در یک فضای معلق قرار گرفته، یافتن پاس‌خیی برای این پرسش که چشم‌انداز بورس چه خواهد شد و ارکان‌های حکمرانی در مواجهه با این بازار چه باید بکنند، گرم شده است. یک روز دولت بخشنامه‌ای صادر کرده و بورس را به هم می‌ریزد؛ روز دیگر به طور کلی نوسانات اخیر بورس، رشد قیمت دلار، به هم ریختگی بازار خودرو و در نهایت فشار اقتصادی بر گردهای همه ایرانیان به دلیل تورم، تبدیل به داستان تکراری در سال‌های اخیر شده است. شرایط بورس کلاً سرد و گیم و پیچیده‌ای شده است. نباید فراموش کرد، ورود مردم به بورس در شرایط تحریمی مانند خون تازه‌ای به رگ‌های اقتصاد کشور بوده و فرصت بی‌بدیلی را فراهم آورد تا اقتصاد با تکیه به سرمایه‌های مردم، شدت بحران‌ها را پشت سر بگذارد. بنابراین بورس نیازمند حمایت و توجه بیشتر است. این روزها ما تورم افسارگسیخته بدون مانعی می‌تازد و آنچه مردم را تحت فشار قرار می‌دهد یک گریز از آن به این سادگی‌ها ممکن نخواهد بود. چند سال اخیر اقتصاد ایران صرف مقابله با این داستان تکراری شده است. یک بازی با حاصل جمع صفر که پایان آن چیزی جز کاهش قدرت خرید برای عموم مردم نبوده است. فروش دارایی‌ها در بورس اقدام درستی است؛ اگر از طریق مولدسازی، خصوصی‌سازی یا هر ایده دیگری انجام شود برای بورس رشد به همراه دارد. مسوولان کشور باید بدانند رشد بورس تنها مختص به این بازار نیست؛ بلکه بورس این‌ها اقتصاد کشور است و باعث رشد در عموم بازارها می‌شود. در واقع توسعه بورس اقدامی در جهت بهبود توزیع ثروت و نقدینگی کشور است. به‌رغم همه نوسانات اخیر این بازار زنده است، هوش دارد و چشم‌اندازهایی برای خود شکل می‌دهد. مانند چشم‌هایی که به ورودی و خروجی آب نیاز دارد، بورس هم به سرمایه‌گذاری و برداشت سرمایه به صورت توانمند نیاز دارد. اگر ورودی آب را قطع کنیم، برداشت هم به زودی قطع می‌شود. بورس همچنان نیازمند توجه است و قبلاً مالیاتی که از بورس حاصل می‌شود در قبال فروش سهام شرکت‌های دولتی در بورس، باید بخشی از هم به حمایت بورس اختصاص داد. در کنار سهامداران باسید به اتفاقات بورس حساس باشیم، بورس هوشیار است و این گونه نیست که دولت هر طور خواست با بورس برخورد کند و آب از آب تکان نخورد. بخشنامه‌های یک‌روزه و دستوری در خصوص تغییر قیمت مواد اولیه پتروشیمی هاشان داد بورس کشور تا چه اندازه حساس است و واکنش نشان می‌دهد. **ادامه در صفحه ۳**

وزیر بهداشت در نشست خبری از دستاوردهای حوزه بهداشت و درمان در دولت سیزدهم گفت اما...

شعارهای نخ نما در نشست‌های خبری مسوولان واقعیت حوزه سلامت از نگاه وزیر بهداشت یا مردم کدام باور پذیر است

گلی ماندگار |

گزارش

روز گذشته وزیر بهداشت و درمان بعد از مدت‌ها با اصحاب رسانه نشستی رسمی داشت تا در مورد دستاوردهای نظام سلامت در زمان تصدی گری خود بر ایسن وزارت خانه گزارش دهد. گزارشی که هر چند مملو از خبرهای خوب بود اما این نکته را یادآوری می کرد که آیا واقعا آن چیزی که وزیر بهداشت به عنوان دستاورد به آن اشاره می کند برای مردم و بیمارانی که در سطح شهرها و استان‌ها در حال دریافت خدمات درمانی هستند مهم قابل رویت هست یا نه؟
سوال اساسی اینجاست که اگر وضعیت نظام سلامت به این خوبی است که وزیر در نشست خبری به آن اشاره می کند پس صدای ناراضیانی بیمارانی که به دلیل ازدحام در بیمارستان‌های دولتی خدمات‌باکیفیت دریافت نمی کنند و یا بیمارانی که برای تهیه داروهای خود با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کنند و ... چراهه گوش وزیر نرسیده و اگر رسیده چرا پاسخی شفاف برای آن ندارد. از سوی دیگر در این نشست خبری وزیر بهداشت و درمان هیچ اشاره‌ای به اخراج و یا بازنشستگی اجباری ۳۰۰ نفر از اعضای هیات علمی دانشکده‌های علوم پزشکی نکرد. هر چه بود وعده‌هایی از افزایش تخت‌های بیمارستانی تا تامین ذخایر استراتژیک دارو و... بود. در واقع وزیر بهداشت به گونه‌ای در مورد وضعیت بهداشت و درمان کشور به رسانه‌ها گزارش داد که انگار هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد در واقع وزارت بهداشت و درمانی که عین‌اللهی در نشست خبری خود به تصویر کشید بهشت برینی است که تمامی امکانات مورد نیاز مردم را به وفور می توان در آن یافت.

تحقق وعده‌ها از نگاه مسوولان و مردم

مهم ترین نکته‌ای که وزیر بهداشت و درمان در رابطه با دستاوردهای این وزار تخرانه بیان کرد، اجرایی شدن قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری است که بنا بر ادعای بهرام عین‌اللهی این مهم بعد از ۱۵ سال بالاخره در دولت سیزدهم به اجرا گذاشته شده است. این در حالی است که همین چندروز پیش رییس سازمان نظام

یادداشت



فروزان زنجانی

ساکت مانده ایم و جواب او را ندادیم. یا اگر ناحقی در مورد ماصورت گرفته اما برای گرفتن حق خود یافشاری نکرده‌ایم. از قدیم گفته‌اند «آب رفته به جوی باز نمی گردد» نکته همینجاست ما با سرزنش خود و واگویی کردن اتفاقاتی که می‌تواند ذهن ما را آسیب پذیر کند نمی‌توانیم موقعیت‌هایی را که از دست داده ایم دوباره باز گردانیم. گاهی بهتر است به جای سرزنش کردن و اما و اگرهایی که مدام در ذهنمان به آن اشاره می‌کنیم دست از سسر خودمان برداریم، مسائلی را

روی خط خبر

صدور احکام جدید افزایش ۱۵ درصدی «حقوق بازنشستگان»

معاون فنی وامور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری از صدور احکام افزایش ۱۵ درصدی حقوق ۴۲۰۰ نفر از بازنشستگان وزارت بهداشت و درمان خبر داد و گفت: باتوجه به اینکه در اسفندماه سال ۱۴۰۱ برای ۱۸۰ هزار نفر از بازنشستگان افزایش حقوق اعمال شد، حدود ۴۳۰۰ نفر به دلایلی مانند آنکه این موضوع برایشان اعمال نشد و یا توجه به پیگیری‌های بازنشستگان و مدیرعامل صندوق، احکام این افراد به تدریج صادر و این افزایش حقوق از مردم‌اده برای آنها لحاظ می‌شود.
نعمت‌الله ترکی -مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری- در نشست با روسای کانون‌های بازنشستگی دانشگاه‌های علوم پزشکی ۱۲ استان کشور در خصوص منابع همسان‌سازی بازنشستگان، با اشاره به صدور احکام افزایش ۱۵ درصدی حقوق علوم پزشکی گفت: ما باید ابتدا منابع لازم برای اجرای این احکام و تعهدات آن را مطالعه می‌کردیم و در اواسط

سازمان وظیفه عمومی فرآجاد اطلاعاتی اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای برگ اماده به خدمت به تاریخ مرداداسملا، می‌بایست در محل و مراکز مندرج در برگ معرفینامه مشمولان حضور یابند. سازمان وظیفه عمومی فرآجاد اطلاعاتی اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ مرداد ماه سال ۱۴۰۲ دریافت کرده‌اند، می‌بایست با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+)، برگ معرفینامه به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در



پرستاری از اجرای ناقص قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری گلایه کرده بود و در مصاحبه‌ای گفته بود که این قانون هنوز به‌طور کامل اجرایی نشده است و البته پرستاران زیادی هستند که در این زمینه گلایه مندند. اما گویا وزیر بهداشت و درمان اصرار دارد نذاجرایی شدن این قانون را یکی از دستاوردهای مهم وزارت بهداشت و درمان در دولت سیزدهم بدانند. از سوی دیگر مدت‌هاست که بسیاری از بیماران خاص به دلیل کمبود و یا نبود داروهای مورد نیاز خود با مشکلات عدیده‌ای مواجه‌اند. یارها این مشکل از سوی مسوولان حوزه واردات دارو و تولید کنندگان داخلی مطرح شده است. اما حالا وزیر بهداشت از ذخیره استراتژیک دارو در کشور خبر می‌دهد و می‌گوید: برای جبران کمبودهای دارویی، اختصاص یک و نیم میلیارد دلار از ترزجیی بر اساس انعقاد تفاهم نامه با بانک مرکزی انجام شده و ۱۲ هزار میلیارد تومان نیز سازمان برنامه بودجه برای تامین دارو اختصاص ۳۰ هزار میلیارد تومان نیز توسط بانک مرکزی در حوزه دارو تامین شده تا با این اعتبارات ذخایر استراتژیک برای جبران کمبودهای مقطعی ایجاد شود زیرا این کمبودها در برخی مقاطع وجود دارد. همچنین در راستای تامین دارو و مجلس شورای اسلامی ۹ درصد ارزش افزوده به صفر رسیده و عوارض گمرکی از ۴ درصد به یک درصد کاهش یافت.

سوال اینجاست که اگر چنین اتفاقات بزرگی در زمینه دارویی کشور رخ داده است چرا نمود بیرونی آن برندی بیمارانی که به دنبال تهیه دارو سر گردان در داروخانه‌ها هستند عیان نمی‌شود. مساله اینجاست که بین وعده تا عمل همیشه فاصله‌ای است که مردم بیش از بقیه آن را حس می‌کنند.

بیمه‌های رایگانی که فایده ندارد

در بخش دیگری از سخنان وزیر بهداشت و درمان به بیمه رایگان ۱۲ میلیون ایرانی اشاره شده است. سوال اینجاست که این بیمه‌های رایگان در بخش درمان و دارویی چقدر مورد استفاده این افراد قرار می‌گیرد. از دحام موجود در بیمارستان‌های دولتی از یک سو

خبر روز

نجات ۱۷۴ نفر از غرق شدگی در نوار ساحلی گیلان

سرپرست جمعیت هلال احمر گیلان از نجات ۱۷۴ نفر در نوار ساحلی این استان در ۲۳ روز گذشته خبر داد.
هادی سلیمی سرپرست جمعیت هلال احمر گیلان با اعلام این خبر گفت: در ۲۳ روز گذشته (هشتم تا ۳۱ تیرماه) ۱۷۴ گردشگر ساحلی از غرق شدگی حتمی نجات یافتند. او با بیان اینکه ۱۱۲۷ نفر نیروی انسانی در طرح‌های مراقبت ساحلی جمعیت استان در راستای پوشش ملی غرق نشویم نسبت به ارائه خدمات به مردم اقدام می‌کنند، تصریح کرد: با توجه به وجود ۳۰۲ نقطه خطر آفرین در نوار ساحلی استان، هلال احمر برای پیشگیری و از غرق شدگی یا حضور ناچارین ساحلی، با راکبین غریق، مراقبین ساحلی، ناظرین غریق، ناظرین بر آرزبایی و... به مسافران خدمت رسانی می‌کند. هلال احمر استان در ۲۷ طرح سالم سازی شده نسبت به استقرار تیم‌های امدادی اقدام کرده است.



در بیمارستان‌ها به خصوص بیمارستان‌های دولتی حضور نداشته باشند همیشه پاک یا در مان می‌لنگد.

دیدارهای دوجانبه با ۲۰ کشور دنیا

وزیر بهداشت با اشاره اینکه طی ۲ سال اخیر دیدارهای دوجانبه با ۲۰ کشور دنیا انجام شده است، گفت: حضور ایران در مجمع عمومی سازمان ملل مطلوب بوده و دیدارهای دو جانبه طی ۲ سال اخیر با ۲۰ کشور دنیا در جهت تقویت دیپلماسی سلامت و تحکیم روابط با کشورهای دیگر انجام شد. عین‌اللهی تصریح کرد: در سفرهای اخیر که به کشورها داشتیم در بحث صادرات دارو که مازاد داریم از جمله داروهای تقویتی، در بخش تجهیزات پزشکی و انتقال تجارب شرکت‌های دانش بنیان که پیشرفت‌های خوبی داشتیم، تفاهم‌نامه‌هایی با کشورهای آفریقایی انجام شده است. به گفته او، توافقات در زمینه تبادل استاد و دانشجو در کشورهای مختلف انجام شده و با توجه به اینکه پور کراسی اداری در حوزه واردات دارویی ایران به تاجیکستان لغو شده، صادرات ما در این بخش وسیع‌تر می‌شود و تربیت مدیران نظام

رویداد

۹۹ درصد سطح تالاب گاوخونی خشک است



حقیقه تالاب گاوخونی ۱۷۶ میلیون متر مکعب: رهاسازی ۸ میلیون

در چنین شرایطی آخرین وضعیت تالاب گاوخونی و تخصیص حقیقه آن در سال آبی جاری را از مجتبی ذوالجودی، معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست جویاشدیب و وزیر ریاست جمهوری ایملنا گفت: تالاب بین‌المللی گاوخونی در دوده‌اخیر از دریافت حقیقه‌های زیست‌محیطی که معادل حداقل ۱۷۶ میلیون متر مکعب در سال تعیین شده است، محروم مانده و به سمت خشکیدگی کشنده شده است. در سال آبی جاری نیز از ابتدای مهر ۱۴۰۱ تا ۲۷ تیرماه ۱۴۰۲ با وجود بارش‌های بسیار خوب در سرشاخه‌ها و افزایش تولید خزه‌های سندهای حوضه آبریز زاینده‌رود و همچنین جاری شدن دوماهه رودخانه شور دهاقان به عنوان جریان زیر حوضه و چندین بار رهاسازی آب برای کشاورزان شرق و غرب اصفهان، تاکنون تقریباً هیچ حقیقه مشخصی برای تالاب گاوخونی رهاسازی نشده است. او افزود: در سال آبی جاری به جز دو بار بسیار کردن کوتا مدت و موقت سد رودشتین در ۲۰ تپمن ۸ اسفند ۱۴۰۱ که در مجموع باعث شد حدود ۸ میلیون متر مکعب آب از ایستگاه شاخ کنار به تالاب گاوخونی برسد، هیچ جریان آب دیگری به عنوان حقیقه به سمت این تالاب رهاسازی نشده است که البته همین حجم آب نیز به دلیل عدم استمرار رهاسازی آن و قلمی گرم منطقه، بر اثر شدت بالای تبخیر به سرعت از دست رفته است و در حال حاضر عمده لکه‌های مرطوب این تالاب هم خشک شده و هم‌اکنون سطح تالاب گاوخونی به صورت ۹۹ درصد خشک است.

تخصیص کامل حقیقه

ذوالجودی همچنین درباره وضعیت غبار خیزی تالاب بین‌المللی گاوخونی در شرایط کنونی نیز توضیح داد: تالاب گاوخونی در آستانه تبدیل شدن به کانون گرد و غبار قرار دارد و قطعاً با تداوم روند کنونی عدم تخصیص حقیقه مورد نیاز به آن، شاهد تبدیل شدن این تالاب از رز شننده به کانون ریز گرد‌ها خواهیم بود. به خصوص در روند رهاسازی نشدن حقیقه کافی به این تالاب در طول بیش از دو دهه ادامه کرده است و در کنار این مساله، همچنان شاهد برداشت‌های غیر مجاز از رودخانه زاینده‌رود و وجود چاه‌های غیر مجاز متعدد در حوضه آبریز این رودخانه هستیم.

به حقیقه‌های محیط‌زیستی

این مقام مسوول در سازمان حفاظت محیط‌زیست با تاکید بر اینکه تلاش برای احیای رودخانه زاینده‌رود و تالاب گاوخونی به صورت جدی در دستور کار

سلامت، ارایه راهنماهای بالینی و گردشگری سلامت از جمله تفاهم‌نامه‌های با کشورهای همسایه است.

ادعاهای وزیر یا واقعیت موجود

اما اینکه وزیر بهداشت و درمان مدعی شده که در بحث صادرات دارو و ایران می‌تواند موفق عمل کند چون ذخایر دارویی خوبی دارد، نشان دهنده این مطلب است که مسوولان عموماً از آنچه در متن جامعه می‌گذرد اطلاع دقیقی در دست ندارند. اگر ما ذخایر دارویی خوبی داریم که می‌توانیم از آن برای صادرات به کشورهای دیگر استفاده کنیم چرا در مقاطعی حتی پیدا کردن قرص سرماخوردگی هم در داروخانه‌های برای مردم دشوار می‌شود. مگر می‌شود ما بتوانیم در بخش صادرات دارو موفق عمل کنیم در حالی که حتی تولیداروهای داخلی در کشور به دلیل حذف ارز ترجیحی برای تولید کنندگان داخلی هم با مشکلات فراوانی همراه است. مگر می‌شود هر از گاهی صدای گروهی از بیماران خاص به دلیل نبود و کمبود دارو بلند باشند آن وقت وزیر بهداشت وقت از صادرات دارو به کشورهای آفریقایی سخن بگوید.

تعدیل پرستار و اخراج پز شکان چه شد؟

وزیر بهداشت در حالی که داشت دستاوردهای دولت در حوزه بهداشت و درمان را بر می‌شمرد هیچ اشاره‌ای به تعدیل ۱۷ هزار نیروی پرستاری بعد از فروش کردن پاندمی کرونا نکرد. او در رابطه با وعده استخدایمی که به این پرستارها داده شده بود اما در نهایت بعد از اینکه دیگر به آنها نیازی نداشتند تعدیل شدند حرفی به میان نیاورد. او حتی درباره اخراج و بازنشستگی اجباری ۲۰۰ عضو هیات عملی دانشگاه‌های علوم پزشکی هم نظر نداد. هر چه بود تعریف و تمجید از دستاوردهایی بود که شاید برای مسوولان قابل درک و رویت باشد اما برای اکثر مردمی که برای درمان بیماری‌های خود با حوزه بهداشت و درمان سرو و کار دارند شبیه به یک وعده اجرا نشده و شعاری که هیچ وقت رنگ حقیقت به خود

گاهی دست از سر خودمان برداریم

که از دست دادن آن فرصت به نوعی همراه با نفع برای ما بوده است. به هر حال اگر می‌خواهید از زندگی خود و آینده‌ای که پیش رو دارید باید قبل از هر چیزی از حسرت خوردن در مورد گذشته اجتناب کنید. نباید بگذرید که حسرت‌های گذشته فرصت‌های آینده را از شما بگیرد. اینکه ما از اشتباهات خود درس بگیریم و دیگر آنها تکرار نکنیم. با اینکه بخواهیم مدام حسرت کارهای اشتباهی را که کرده‌ایم بخوریم، کاملاً متفاوت است. در واقع این دو موقعیت نتایجی کاملاً جدا از هم در زندگی ما خواهند داشت. حسرت‌ها شبیه باتالقی است که ما در آخر خود می‌بلعد و درس گرفتن مانند راهی است که مانع را بر ایمان هموار می‌کند. وقتی فرق بین این دو را باور کنیم و در زندگی به کار گیریم تازه متوجه می‌شویم که گاهی دست برداشتن از سر خودمان چقدر می‌تواند بی‌نفع نیست. به مسائل فکر نکنید. شیرین‌تر و دلچسب‌تر کند زندگی که با حسرت خوردن آن راهبر داده ایم و باید از این راه‌اشباه هر چه سریع‌تر باز گردیم

که گذشته رها کنیم و بنگذاریم سایه سنگین آنها بر اتفاقات آینده هم بیفتد. حسرت خوردن یکی از آن حسن‌هایی است که می‌تواند انسان را یادر ییاورد. باید، این واقعیت را بپذیریم که اگر در کاری موفق بوده ایم که چه بهتر و اگر نتوانستیم از عهده کاری بر بیاییم با حسرت خوردن و یادآوری کردن آن شکست نه تنها موقعیت بهتری برای خود به تصویر نمی‌کشیم که آینده را نیز به این بازی در خود ماندن می‌بازیم و به این ترتیب فرصت‌های پیش رو را هم از دست می‌دهیم. از سوی دیگر باید به این نکته توجه کنیم که ما معمولاً حسرت موقعیت‌ها و اتفاق‌هایی را می‌خوریم که اگر فرصت دوباره‌ای به ما داده می‌شد باز هم همان کاری را می‌کردیم که بار اول انجام داده بودیم. در بسیاری از موارد وقتی سعی کنیم از موضوع فاصله گرفته و با نگاه یک فردی در حقوق آنها لحاظ شد. او با بیان اینکه این افزایش حقوق توسط صندوق بازنشستگی کشوری در استفاده سال ۱۴۰۱ برای ۱۸۰ هزار نفر از بازنشستگان اعمال شد، توضیح داد: زمانی که ۱۵ درصد احکام وزارت بهداشت را اعمال کردیم، حدود ۴۳۰۰ نفر باقی ماندند که این موضوع برایشان اعمال نشد و یا توجه به پیگیری‌های بازنشستگان و مدیرعامل صندوق، احکام این افراد به تدریج صادر و این افزایش حقوق از مردم‌اده برای آنها لحاظ می‌شود. نعمت‌الله ترکی -مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری- در نشست با روسای کانون‌های بازنشستگی دانشگاه‌های علوم پزشکی ۱۲ استان کشور در خصوص منابع همسان‌سازی بازنشستگان، با اشاره به صدور احکام افزایش ۱۵ درصدی حقوق علوم پزشکی گفت: ما باید ابتدا منابع لازم برای اجرای این احکام و تعهدات آن را مطالعه می‌کردیم و در اواسط